Ideo omnia uitia concomitanē eam sicut regiam suā dyabolus aut rex est sup omnes filios superbie. Job. xl. Est etiā mater om̄is uitiorū. vñ ex ipa sic ex matre uenenata om̄is ueneta uicioꝝ soboles ḡnatur. Secō superbia facit hoīem detestabiliter odiosū. tam deo sc̄ q̄z homib⁹. Eccl. x. Odibilis est corā deo & corā homib⁹ superbia. deo quidez. qz deū sub pedibus suis quasi deprimere & cōculare conatur. dū voluntatē suam non uult subiūcere. s̄ diuine pponere uoluntati. Item superbia merito deum offendit. qz magnitudinē eius cōtemnit. immo om̄e p̄tē p̄ superbiā deū offendit. qz om̄is peccans dū peccat supbiendo cōtemnit. Aug⁹. Superbia laxat habenas cōtempui. non equat punitatē sua; diuine uolūtati. nō attendit qd p̄sit. s̄ quid uelit. Bern. Quotiens hoībus preesse cupio deū mēū preire cōtendo. De ipo nā q̄ scriptū est. Erat subditus illis. Quis quib⁹ Deus hoībus. Immo in hoc oīra om̄e ius uule esse seruus maior dño suo. q̄ hic uoluit hoīb⁹ p̄fesse. ii. pa. xx. de ezechia dicit. Iuxta beneficia q̄ accepat non retribuit dño. qz eleuatuz est cor ius. & facta est contra eū ira dñi. &c. Item notandū q̄ non solū superbia est prima et precipua in cōtempu & offensa dei i ppetrati one om̄is uitiorū. immo ipa est prima om̄is uitiorū origine celesti. in qua maxima dei offensi & implacabilis appetit. q̄ tam nobilem. & tam sublimē. & tam pulchrā. tam p̄stabilez & honorabilē creaturā. ppter soli superbiā cogitationis q̄ dicebat i corde suo. Ysa. xiii. In celus cōscendaz. &c. de tanta nobilitate precipitauit ad tantā uilitatē. de tāta pulchritudine ad tantā turpitudinē. de tāta altitudine ad tantā inferni profunditatē. de tāta quiete ad tantā inquietudinē. Homibus uero odibilis est. qz ceteros despici et contemnit. calumniaet et opprimit. Vñ similis est tēpestati q̄ surgit subito. et ab ymo uehementē inferiora atterit. et subito casat. et grauissime p̄mit. Eze. xxxviii. de gog et magog op̄ssione grauissima dicit. ascendens q̄lī rēpestas ueniens & q̄lī nubes. &c. Poeta Asperius nihil est hūili cū surgit in altū. Dicitur in hystoria trāsmaria. q̄ cū naute uidet ardeam ad modū aquile ab ymo ad alta ascendere. signū est eis statim future tēpestatis grauissime. Sic superbus cū de ymo ascendit in altū ad modū tēpestatis grauissime. Sap. Om̄is superbus intolerabilis et actu. superbus habitu. pomposus incessu. hui⁹ ceruix erecta. facies tozua. truces oculi. de loco superiore cernit. melioribus se pponi affectas sententias suas uerba. & facta iactat. reuerentiā non obseruat. Itz. Gre. in moꝝ. Superbis p̄prie tumor in cogitatione. clamor in locutione. amaritudo in silentio. di solutio i letitia. furoz i tristitia. in honestas in actione. honestas i ymaginatione. eructio in incus. rancor in responsione. Item sicut dra co flamuomus & q̄lī regulus uenena diffundit. p. vi. Inter superbos semp iurgia sūt. Et xii. Vbi superbia ibi cōtumelia. Origenes. Tunc